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Till Läroverkslära.rnas Riksförbund. 

Från kommunala flicks kolan i Vänersborg översändes 

härmed de av Läroverkslärarnas Riksförbund i skrivelse den 

4 juni 1952 begärda uppgifterna för utredning av behovet 

av befordringstj änster och nya ämneslärartjänster. 

Vänersborg 'den 25 juni 1952. 
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Till Läroverkslärarnas Riksförbund. 

Från kommunala flickskolan i Vänersborg översändes 

härmed de av Läroverkslärarnas Riksförbund i skrivelse den 

4 juni 1952 begärda uppgifterna för utredning av behovet 

av befordringstj änster och nya ämneslärartjänster. 

Vänersborg den 25 juni 1952. 



K<lJJMMUNAlLA FlL:il:CK §K<lJJlLAN 

:il: V ÄNlER§B<lJJRG 

Bil. 1 . 

Tablå över det antal befordringstjänster i lönegrad Ca 29 och 
Ca 26, sQm gr erfo7de61igt för att bestrida undervisningen i klasserna 
57- 4 ,6/- 5 och 7 - 6 , sedan rektors undervisningsskyldighet fråndra ­
gits . Rektors undervisningsskyldighet har beräknats till 16 veckotimmar . 
(F . n . är den 18 veckotimmar . ) 

Antal Ti mmar en1- Antal Timmar enIG Friv . ämne Kompl 
Klass paral - tim]21an 1) t ill- timplan 2) enl . timplan kurs Summa lel- per delad vals - per delad An t. ,vim delad ti l l 

ler avd . klass grupper grupp grupp avd . inar klass gymn. 

57 _ 1.1-6 1 25 1 1 3 2 ,5 3j , 2: 
31,, 5 

)7 _56 1 11 1 22 3 36 

77 _66 1 11 1 22 33 
69 

1) Här upptagas fasta ämnen utom språk . 
2) Här upptagas de i tillvals - och tilläggsämnen bildade underv.is- ­

nings gruppe r na . Under l ä s året 1952- 53 , vars förhållanden legat 
till grund för ~er~kningen , eörekommer ingen undervisning i geo­
grafi i klass 6 - 5 och 7/ -6 • 

Medeltjänstgöringen i kla ss 26,5 veckotimmar 

" i " 
21 , 5 " 

Erforderligt antal befordringst ' ijns ter 
i klass 57_46 : .lL..2 = r ' ;_ 5timmår ' ej utnytt jade 

2-6;-5 

i " 

Vid skolan bör 
för klass 

" " 

69- 16 = 2 10 
21 , 5 

" " 

3 befordringstj änster : 
1 

2 

Summa 3 
------- - -------- ----- ---

" 

K<lJJMMlUNAlLA lFlL:iI<CK§K<lJJlLAN 

:n: v ÄNlER§]EHJ>RG 

Bil. 1. 

Tablå över det antal befordringstjänster i lönegrad Ca 29 och 
Ca 26, SQll gr erfo7de6ligt för att bestrida undervisningen i klasserna 
57-4 , 6/-5 och 7 -6 , sedan rektors undervisningsskyldighet fråndra­
gits. Rektors undervisningsskyldighet har ber~knats till 16 veckotimmar. 
(F.n. är den 18 veckotimmar.) 

Antal Timmar enl. Antal Timmar enl. Friv. ämne Kompl 

Klass paral- timI2lan 1) till- tim-olan 2) enl. tim-olan kurs S urmn a lel- per delad vals- per delad Ant. till delad till 
ler avd. klass grupper grupp grupp avd. nar klass gymn. 

57 _1.~6 1 25 1 1 3 2,5 31 ~ 2: 
31,5 

~7 _56 1 1 1 1 22 3 36 
~7 _66 1 11 1 22 33 

69 

1) Här upptagas fasta ämnen utom språk. 

2) Här upptagas de i tillvals- och tilläggsämnen bildade undervis­
ningsgrupperna. Under läsåret 1952-53, vars förhållanden legat 
till grund för ~er~kningen, ~örekommer ingen undervisning i geo­
grafi i klass 6 -5 och 7/-6 • 

Medeltjänstgöringen i klass 57_46: 26?5 veckotimmar 
" i" 6 7 56 

77:66: 21,5 " 

Erforderligt antal befordringst 'ijnster 

i klass 57_46 : .3..L..2 = r ' :. 5 timmar ' ej utnyttjade 
2-6~5 

i " 

Vid skolan bör 

för klass 

" " 

69-16 = 2 10 
21,5 

" " 

3 befordringstjänster: 

1 

2 

Summa 3 
------------------------

" 



.. 
K<!J>MMlONAlLA lF1L:IT:<CK§K<!J>1LAN 

:IT: V ÄNlElR§lBC[j)lRG 
Bil. 2 . 

Undervisningens fördelning på ordinarie och icke-ordinarie 

lärare enligt organisationsplanen för läsåret 1952- 1953 . 

Teoretiska ämnen : 

Kristendomskunskap 
lviodersmål e t 

Engfjlska 

Tyska 

Franska 
Historia 

Geografi 

Psykologi 

Hatematik 

Biologi 

Hälsolära 
Fysik 
Kemi 
Ekonomilära 

Praktiska ämnen : 

Teckning 

Musik 

Gymnastik 

Slöj d 

Hushå llsgöromål 

Or dinarie 

8 
20 

19 
1Lr 

1 1 
21 

Lr 

O 

13 
8 
2 
O 

O 

2 

122 

20 

20 

S : a undervisningsti a r p}42 

Icke- ordinarie 

8 

13 

13 

7 
O 

O 

8 
Lr 

22 , 5 
10 

O 

9 
7,5 
O 

102 

17 
16 

2Lr 

26 

83 
185 

qrdinarie ämneslärares undervisningsti mmar : 122 
Overtimmar utlagda på ord . ämneslärare Lr 

Reducerat timtal 118 

Icke - ordinarie ämneslärares undervisnings -
timmar : 102 
Ordinarie ämneslärares övertimmar 4 

Totalt timtal 

16 

33 
32 
21 

11 

21 

12 
Lr 

35 , 5 
18 

2 

9 
7 , 5 
2 

22Lr 

17 
16 

2Lr 

26 

20 

103 

327 

= 52 ,68% av timtalet 
i teor . ämn . 

Antalet ti mmar över ord . ämneslärares 
tj änstgöringsskyldighet 

106 = 47 , 32% av timtalet 
i teor.ämn . 

K<U>MMlUNAlLA lFlL:IT:<CK§!K.<U>lLAN 

J[ V ÄNlEIR§B<U>lRG 
Bil. 2. 

Undervisningens fördelning p~ ordinarie och icke-ordinarie 

lärare enligt organisationsplanen för läs~ret 1952-1953. 

Teoretiska ämnen: 

Kristendomskunskap 

Modersm~let 

Engf3 lska 
Tyska 

Franska 
Historia 

Geografi 

Psykologi 

Batematik 

Biologi 

Hälsolära 
Fysik 
Kemi 
Ekonomilära 

Praktiska ämnen~ 

Teckning 

Musik 

Gymnastik 

Slöjd 

Ordinarie 

8 
20 
19 
14 
1 1 
21 
4 
O 

13 
8 
2 
O 

O 

2 

122 

Hush~llsgörom~l 20 

20 
S:a undervisningst~ar t~2 

Icke- ordinarie 

8 
-13 

13 
7 
O 

O 

8 
4 

22,5 
10 

O 

9 
7,5 
O 

102 

17 
16 
24 
26 

""~-"'-.' 

83 
185 

Qrdinarie ämneslärares undervisningstimmar~ 122 
Over timmar utlagda p~ ord. ~mneslärare 4 

Totalt timtal 

16 

33 
32 
21 
11 
21 
12 
4 

35,5 
18 
2 

9 
7,5 
2 

224 

17 
16 
24 
26 
20 

103 
327 

~R~e~d~u~c~e~r~a~t~t~i~n~1t~a~l~ ____________ ~1~1~8 = 52,68% av timtalet 
i teor o änm. 

Icke-ordinarie ä.mneslärares undervisnings-
timmar: 102 
Ordinarie ~mneslärares övertimmar 4 
Antalet timmar över ord. ämneslärares 
tjänstgöringsskyldighet 

106 = 47,32% av timtalet 
i teor. ämne 



lIHJ>MMUNAJLA lFlLlI<CK§KOlLAN 

II V ÄNlER§]BORG 
Bil 3. 

Tablå över behovet av nya ordinarie ämneslärartjänster för 

att erhålla en bättre relation mellan antalet ordinarie och icke­

ordinarietjänster1 

Vid skolan finnas den 30 juni 1952 följande ordinarie ämneslärar­

tjänster : 
1 rektorstjänst (tjänstgöringsskyldighet 18 veckotimmar) 

5 ämneslärartjänster (därav 1 som blir vakant den 1 juli 1952 och 
som varit ledigförklaraa en gång med en kompetent sökande, som 
dock återkallade sin ansökan, sedan hon erhållit förord till 
tj änst i Göteborg) . 

Rektors och de 4 ämneslärarnas tjänstgöringsskyldighet : 118 vecko­
timmar 

Icke - ordinarie lärares tj änstgöring jämte ordinarie . 
l ärares övertimmar 106 II 

Av det sal~manlagda timtalet i läroämnena omfattar de 
ordinarie ~ärarnas j ämte rektors tj änstgöringsskyl­
dighet i procent 

Återstående timtal i läroämnena utgör 
52,68% 
47 , 32% 

Om den vakanta tjänsten tillsättes och därutöver 1 ny ordinarie 

ämneslärartjänst inrättas skulle 

Rektors och de 6 ämneslärarnas tj änstgöringsskyldighet 

omfa tta 171. vecko-

Icke - ordinarie lärares tjänstgöring 

Ordinarie lärares procentuella andel av undervisning­

en i läroämnena skulle i detta fall utgöra 

De icke - ordinarie ämneslärarnas X) 

timmar 
53 II 

76 , 34~~ 

23 , 66% 

De nya lärartj änsternas medeltjänstgöring beräknas till 26,5 vecko­

timmar enligt det preliminära avtalets klausul om s änkningen av 
medeltjänstgöringen. 

x9 Den höga procentsatsen tjänster över stat (23 ,66%) sammanhänger 
med att det är ovisst huruvida skolan också för framtiden (liksom 
läsåren 1951 - 52 och 1952- 53) kommer att ha en klass uppdelad på två 
parallellavdelningar. 

lK.<t))MM1lJNAJLA iFJL&~lK.§lK.<t))JLAN 

][ V ÄNlElR§JB<lJ)RG 
Bil 3. 

Tablå över behovet av nya ordinarie ~mnesl~rartj~nster för 

att erhålla en b~ttre relation mellan antalet ordinarie och icke­

ordinarietj~nster. 

Vid skolan finnas den 30 juni 1952 följande ordinarie ~mnesl~rar­

tj~nster: 

1 rektorstj~nst (tjänstgöringsskyldighet 18 veckotimmar) 

5 ämnesl~rartjänster (d~rav 1 som blir vakant den 1 juli 1952 och 
som varit ledigförklarad en gång med en kompetent sÖkande, som 
dock återkallade sin ansökan, sedan hon erhållit förord till 
tj~nst i Göteborg) 

Rektors och de 4 ämnesEirarnas tjänstgöringsskyldighet: 118 vecko­
timmar 

Icke-ordinarie lärares tjänstgöring j~mte ordinarie 
l~rares övertimmar 

Av det sam ... manlagda timtalet i l~ro~mnena omfattar de 
ordinarie l~rarnas jämte rektors tjänstgöringsskyl­
dighet i procent 

Återstående timtal i l~roämnena utgör 

106 fl 

52,68;g 
47,32 jS 

Om den vakanta tj~nsten tills~ttes och därutöver 1 ny ordinarie 

ämneslärartj änst inrättas skulle 

Rektors och de 6 ämneslärarnas tjänstgöringsskyldighet 

omfatta 

Icke-ordinarie lärares tjänstgöring 

Ordinarie l~rares procentuella andel av undervisning­

en i läroämnena skulle i detta fall utgöra 

De icke-ordinarie ämneslärarnas X) 

171. vecko­
timmar 

53 II 

76 ":l4c1 ,-' IU 

23, 66><~ 

De nya lärar t j lnsternas medel t j äns tgöring ber~iknas till 26,5 vecko­

timmar enligt det preliminära avtalets klausul om sänkningen av 
medeltjänstgöringen. 

X) Den höga procentsatsen tjänster över stat (23,66)0) sammanhä.nger 
med att det är ovisst huruvida skolan också för framtiden (liksom 
läsåren 1951-52 och 1952-53) kommer att ba en klass uppdelad på två 
parallellavdelningar. 



]K:({))MMUNAlLA lFlLJIIC]K:§]K:({))lLAN 

:n: v ÄNJER§lIHJlRG 

Tablå 

Bil. 4- . 

för att utvisa bristen på kompetenta l ärare inom de naturvetenskap­

liga ämnena. 

Matematik 
Fysik 

Kemi 

Summa 

Totalt 
timtal 

35,5 
9 
7,5 

52 

Komp . 
lärare 

13 
4-

° 
17 

Undervisningen i dessa ämnen upprätthålles således endast till 

32 ,69% av kompetenta lärare, därav undervisningen i fysik av adjunkt 

vid högre allmänna läroverket i Vänersborg, anställd som timlärare 

vid flickskolan. 

Den tjäns~, som blir vakant den 1 juli 1952, har varit ledig ­

förklarad i matematik och fysik med undervisningsskyldighet i kemi. 

Om den vakanta tjänsten skulle kunna tillsättas med lärare 

med kompetens i de naturvetenskapliga ämnena, vilket möjligen kan 

ske genom att ledigförklara den som ämnes lärartj änst i Ca 29, komme 

undervisningen att bestridas 

av kompetenta l ä rare 

utgörande av totala tim­
talet i dessa ämnen 

38,5 veckotimmar 

74-,04-% 

KClJlI~'lIMl[JNAJLA FlLJICJH::.§JH::.((])lLAN 

J[ V ÄNJER§]BClJlRG Bil Q ~'. 

Tablå 

för att utvisa bristen på kompetenta l~rare inom de naturvetenskap­

liga 3.mnena o 

Matematik 
Fysik 
Kemi 

Summa 

Totalt 
timtal 

35,5 
9 
79 5 

__ D_""_~ 

52 

Komp o 

lärare 

13 
~. 

O 

I 
I 17 
I 

Undervisningen i dessa ~mnen upprätthålles således endast till 

32,69% av kompetenta Pi.rare? därav undervisningen i fysik av adjunkt 

vid högre allmänna l~roverket i Vänersborg, anställd som timlärare 

vid flickskolano 

Den tjäns~~ som blir vakant den 1 juli 1952, har varit ledig­

förklarad i matematik och fysik med undervisningsskyldighet i kemi. 

Om den vakanta t j 9'.ns ten skulle kunna tills1:i.ttas med lärare 

med kompetens i de naturvetenskapliga ämnena, vilket möjligen kan 

ske genom att ledigförklara den som ämneslärartjänst i Ca 29, komme 

undervisningen att bestridas 

av kompetenta l~rare 

utgörande av totala tim­
talet i dessa ämnen 

38,5 veckotimmar 


